
Skierniewice, dnia 2017-11-21. 

Znak: ROŚ.6341.2.28.2017.ZB 

DECYZJA 

Na podstawie art. 4 ust. 4a, art. 9 ust. 1 pkt 4c lit. c, pkt 19 lit. a, pkt 25, ust. 2 pkt 2, art. 22 ust. 2, 

art. 31 ust. 4 pkt 8, art. 37 pkt 1 i pkt 4, art. 64 ust. la, art. 122 ust. 1 pkt 1 i pkt 3, art. 123 ust. 2, 

art. 127 ust. 1 i 2, art. 128 ust. 1 pkt 1, pkt la, pkt 2, pkt 5, pkt 6, pkt 8, ust. 3 i ust. 5, art. 131 ust. 1, 

art. 140 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 1121) 

oraz art. 104 k.p.a. po rozpatrzeniu wniosku Gminy Kowiesy, 96-111 Kowiesy 85, o udzielenie 

pozwolenia wodnoprawnego obejmującego wykonanie urządzeń wodnych oraz urządzeń, do których 

stosuje się odpowiednio przepisy jak do urządzeń wodnych w miejscowości Wola Pękoszewska 

gm. Kowiesy oraz na szczególne korzystanie z wód, polegające na piętrzeniu wód cieku Dopływ 

z Zawad polegające na piętrzeniu istniejącą zastawką w km. 4+800 biegu cieku Dopływ z Zawad, 

poborze wody, retencji wody w zbiorniku, zrzucie wody raz na pięć lat w okresie jesiennym, 

oraz zatwierdzenie Instrukcji gospodarowania wodą 

orzekam 

I. Udzielić Gminy Kowiesy, 96-111 Kowiesy 85, pozwolenia wodnoprawnego obejmującego: 

1. Wykonanie uformowania i umocnienia skarp zbiornika małej retencji w miejscowości Wola 

Pękoszewska, gm. Kowiesy, o następujących parametrach: 

□ zbiornik w kształcie pięciokąta o wierzchołkach ABCDE o wymiarach boków: AB = 46 m, 

BC= 15 m, CD= 125 m, DE= 35 m, EA= 130 m, 

□ powierzchnia całkowita zbiornika Fe= 0,58 ha, 

□ powierzchnia lustra wody przy rzędnej NPP = 160 m n.p.m. F1.w. = 0,53 ha, 

□ średnia głębokość zalewu hśr. = 1,40 m, 

□ rzędna lustra wody 160,00 m n.p.m., 

O objętość wody przy rzędnej NPP = 160 m n.p.m. V wody= 7426 m3
, 

O nachylenie skarp 1 : 2, 

□ współrzędne geograficzne wierzchołków A, B, C, D, E zbiornika: 

- wierzchołka A ➔ N: 51 ° 55' 5,32" E: 20° 25' 26,73" 

- wierzchołka B ➔ N: 51 ° 55' 6,83" E: 20° 25' 26,67" 

-wierzchołka C ➔ N: 51° 55' 7,25" E: 20° 25' 27,16" 

- wierzchołka D ➔ N: 51 ° 55' 6,51" E: 20° 25' 33,61" 

- wierzchołka E ➔ N: 51 ° 55' 5,35" E: 20° 25' 33,64" 

□ rzędna dna 158,50 + 158,80 m n.p.m., 

□ rzędna terenu wokół zbiornika 160,60 m n.p.m., 

poprzez wykonanie: 

• podwyższenia i wyrównania skarp i korony ścieżki wokół zbiornika, 

• umocnienia stopy skarpy opaską z kiszki faszynowej 0 15 cm na długości 255 m, 

• umocnienia korony ścieżki i skarp powyżej lustra wody poprzez obsiew mieszanką traw 

na powierzchni 2145 m2
, 

• palisady z kołków o średnicy 0 7-9 cm o długości 1,2 m w stopie skarpy na długości umocnienia 

materacami gabionowymi na długości 52 m, 



- 2 -

2. Zasypanie, wyrównanie i zagęszczenie nierównomierności skarp odwodnych zbiornika małej retencji 

w miejscowości Wola Pękoszewska, przy zachowaniu parametrów: 

O nasyp (skarpy i korony ścieżki) gruntem z odmulenia dna zbiornika w ilości 786 m3, 

O plantowanie skarp i korony ścieżki na powierzchni ogółem 2988 m2
, 

O obsiew skarp powyżej rzędnej piętrzenia i korony ścieżki na powierzchni ogółem 2145 m2
• 

3. Wykonanie bystrza z materacy gabionowych na geowłókninie w miejscu wlotu cieku Dopływ 

z Zawad do zbiornika, o parametrach: 

□ powierzchnia bystrza 63 m2
, 

O nachylenie bystrza 1 :2, 

O grubość materaca gabionowego 23 cm, 

O długość i szerokość bystrza 12,6 x 5,0 m, 

□ rzędna góry bystrza 160,00 m n.p.m., 

□ rzędna dołu bystrza 158,70 m n.p.m., 

□ współrzędne geograficzne bystrza N: 51 ° 55' 5,49" E: 20° 25' 33,55" 

4. Wykonanie umocnienia skarpy odwodnej czołowej zbiornika materacami gabionowymi, grubości 

23 cm na folii PVC grubości 2 mm, o parametrach: 

□ wysokość umocnienia z materacy gabionowych 4,5 m, 

□ długość umocnienia z materacy gabionowych 57 m, 

□ powierzchnia umocnienia z materacy gabionowych 256,5 m2
, 

□ nachylenie umocnienia 1 :2, 

O grubość materaca gabionowego 23 cm. 

5. Wykonanie palisady z kołków o średnicy 7-9 cm i długości 1,2 m (kolki wbite zostaną w stopę skarpy 

na głębokość 1,2 m) w stopie skarpy na długości umocnienia materacami gabionowymi, o parametrach: 

o długość palisady 52 m, 

O ilość kołków o średnicy 0 7-9 cm i długości 1,2 m ➔ 416 szt. 

6. Umocnienie stopy skarp opaską z kiszek faszynowych o średnicy 0 15 cm, poprzez ubezpieczenie 

stopy skarpy (na długości 255 m) opaską z kiszki faszynowej 0 15 cm, kołków drewnianych 

długości 0,8 m i średnicy 0 4-6 cm, wbijanych co 0,5 m. 

II. Udzielić Gminy Kowiesy, 96-111 Kowiesy 85, pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie 

z wód polegające na: 

a) piętrzeniu zastawką betonową typu B-2 zlokalizowaną w km. 4+800 biegu cieku Dopływ z Zawad, 

do rzędnej 160,00 m n.p.m.; współrzędne geograficzne istniejącej zastawki: N: 51 ° 55' 5,49" 

E: 20° 25' 33,55", 

b) poborze wody z cieku Dopływ z Zawad w ilościach: 

Qmax.h. = 10,4 m3 /h 

Qśr.d.m = 249 m3/d (w miesiącu napełnienia zbiornika), 

Qśr.d. = 33,9 m3/d, 

Qmax.a. = 12375 m
3
/rok, 

c) retencji wody w zbiorniku w ilości Vr = 7426 m3
• 

d) całkowitym opróżnianiu zbiornika raz na pięć lat w okresie jesiennym w ilościach: 

Qmax.h. = 90 m3/h, Qśr.d. = 2159 m
3
/d, Qmax.a. = 7426 m

3
/rok. 



- 3 -

III. Zatwierdzić Instrukcję gospodarowania wodą na zbiorniku małej retencji w miejscowości Wola 

Pękoszewska gm. Kowiesy, powiat skierniewicki, woj. łódzkie, opracowaną w sierpniu 2017 r. 

IV. Zobowiązać Gminy Kowiesy, 96-111 Kowiesy 85, do: 

1. Dokonywanie okresowych odczytów dla potrzeb kontroli wysokości piętrzenia, na łacie wodowskazowej 

wysokości 2 m, zamontowanej na lewej ścianie zastawki piętrzącej wodę w zbiorniku, od strony 

zbiornika (zero łaty wodowskazowej na poziomie progu 158,50 m n.p.m.). 

2. Maksymalny poziom piętrzenia na rzędnej 160,00 m n.p.m. zaznaczony czerwoną farbą wodoodporną 

określa NPP = MaxPP = 160,00 m n.p.m. 

3. Prawidłowej obsługi urządzeń wodnych w oparciu o zatwierdzoną Instrukcję gospodarowania wodą, 

dla zachowania ich pełnej sprawności. 

4. Utrzymywania piętrzenia na maksymalnym poziomie nie wyższym od NPP = MaxPP - 160,00 m n.p.m. 

5. Zachowania przepływu nienaruszalnego w cieku Dopływ z Zawad zastawki piętrzącej w wysokości 

Qn = 0,006 m3/s, w każdych warunkach hydrologicznych. 

6. Utrzymywania w należytym stanie technicznym wszystkich urządzeń wodnych, w tym zastawki 

piętrzącej i zbiornika małej retencji. 

7. Przestrzegania przepisów BHP dotyczących obsługi urządzeń wodnych. 

V. Pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych koniecznych do jego 

realizacji oraz nie narusza praw własności i uprawnień osób trzecich przysługujących wobec tych 

nieruchomości i urządzeń. 

VI. Określić termin ważności niniejszej decyzji do dnia 21 listopada 2037 r. 

Uzasadnienie 

Gminy Kowiesy, 96-111 Kowiesy 85, wystąpiła z wnioskiem PBl.7013.5.2017 z dnia 05.09.2017 r. 

(data wpływu do Starostwa: 2017-10-11) skorygowanym następnie pismem znak: PBI.7013.5.2017 

z dnia 25.10.2017 r. (data wpływu do Starostwa: 2017-10-27) o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego 

obejmującego wykonanie urządzeń wodnych oraz urządzeń, do których stosuje się odpowiednio 

przepisy jak do urządzeń wodnych w miejscowości Wola Pękoszewska gm. Kowiesy oraz na szczególne 

korzystanie z wód, polegające na piętrzeniu wód cieku Dopływ z Zawad polegające na piętrzeniu 

istniejącą zastawką w km. 4+800 biegu cieku Dopływ z Zawad, poborze wody, retencji wody w zbiorniku, 

zrzucie wody raz na pięć lat w okresie jesiennym oraz zatwierdzenie Instrukcji gospodarowania wodą. 

Do wniosku o wydanie pozwolenia wodnoprawnego Wnioskodawca załączył: 

- ,,Operat wodnoprawny na przebudowę zbiornika małej retencji w miejscowości wola Pękoszewska, 

gmina Kowiesy" zlokalizowanego na działce nr ewid. 267 obręb 0023 Wola Pękoszewska, wykonany 

w sierpniu 2017 r. wraz z jego zapisem na elektronicznym nośniku danych, 

- opis prowadzenia zamierzonej działalności sporządzony w języku nietechnicznym (stanowiący 

odrębny załącznik do wniosku), 

- ,,Instrukcję gospodarowania wodą na zbiorniku małej retencji w miejscowości Wola Pękoszewska 

gm. Kowiesy, powiat skierniewicki, woj. łódzkie", opracowaną w sierpniu 2017 r., 

- decyzję nr 4.2017 o ustaleniu inwestycji celu publicznego, znak: PBI.6733.4.2017 z dnia 09.10.2017 r., 

wydaną przez Wójta Gminy Kowiesy. 

Po zapoznaniu się z całością dokumentacji stwierdzono, że przedłożona dokumentacja spełnia wymagania 

operatu wodnoprawnego w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa, nie ma więc przeszkód 

w udzieleniu przedmiotowego pozwolenia na wnioskowanych warunkach. 



- 4 

Strony powiadomione o toczącym się postępowaniu nie wniosły żadnych uwag i zastrzeżeń do prowadzonego 

postępowania i zgromadzonego materiału dowodowego, w terminie do dnia wydania niniejszej decyzji. 

Nie wpłynęły także żadne uwagi czy wnioski, w wyniku podania informacji o prowadzonym postępowaniu 

do publicznej wiadomości w trybie przewidzianym w art. 127 ust. 6 Prawa wodnego. 

Nałożone na Zakład obowiązki (pkt III niniejszej decyzji) wynikają z obowiązujących przepisów prawa, 

prowadzenia racjonalnej gospodarki wodnej, zostały także w części zaproponowane w operacie 

wodnoprawnym i instrukcji gospodarowania wodą. 

Pozwolenia wodnoprawnego udziela się na okres lat 20, zgodnie z art. 127 ust. 2 Prawa wodnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie 

l. Od niniejszej decyzji służy Stronom odwołanie do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Warszawie, za pośrednictwem Starosty Skierniewickiego, w terminie 14 dni od dnia doręczenia ~cyzji. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesieniaCQ0WO~nia wobec 

organu administracji publicznej, który wydał decyzję. \ 

3. Z dniem doręczenia organowi administracji publiczn_ej oświadczenia o zrzec~ą si pra a do iesienia 

odwołania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.:,,·"""'""'•-··· 

/~i-;:)>-~:~~-;/j;:~'\. Z u e { 'J , A 1) O S TY . 

/, .. ~:;/ ·\~'.,-\ mo·rinż~'filch, . .Z, _rrwale-wslri 
.) -~- ' ::::-, 
I<! : .... Kkro11·nik v\'nlzi,du Rolnictwa 
s - I , ' 
' , 1 / C) i i Ochron)' '.~ruduwi:•;k;i 
\';0\ /,\/ 

,.... ,,___ ,,,,,,/ ' . 
Otrzvmu;ą: ""--.,,, --/ /,,/ 

·..,__r __ ...:.'."-:_-__ ,-;:,.~ . ..::,__ ______________ --, 
I. Gmina Kowiesy, 96-111 Kowiesy 85 

( + I egz, operatu wodnoprawnego - zwrot)_. __ 

2. A/arch. + akta sprawy 
(+I egz.operalll+ Jegz,bwrokcji+ /egz, CD), 

3. A/a. 

Do wiadomości: 

I. Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego w Łodzi 
Departament Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
90-051 Łódź, Al. Piłsudskiego 8. 

2. Wójt Gminy Kowiesy, 96-111 Kowiesy 85. 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Pękoszewskiej, 
Wola Pękoszewska 72A, 96-111 Kowiesy. 

4. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi 
Delegatura w Skierniewicach, 
96-100 Skierniewice, Al. Macieja Rataja 11. 

5. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, 
03-194 Warszawa, ul. Zarzecze 13 b 
( + I egz. operatu wodnoprawnego na elektronicznym noJniku danych 
➔· I egz. instrukcji gospodarowania wodą w wersji papierowej 

oraz jej zapis na elektronicznym no.in i ku danych), 

Zwolniono z opiaty skarbowej za wydanie niniejszej decyzji na 
podstawie art 7 pkt 3 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opiacie 
skarbowej (tekst, jedn, Dz.U. z 2016 r,, poz,, 1827 z póżn, zm.). 

I)\ , J-
A!r2J1iMv\ 

l 

Niniejsza decyzja stosownie do art. 127a § 2 k.p.a. jest 
ostateczna i prawomocna z dniem 23 listopada 2017 r. 

Skierniewice, dnia 23 listopada 2017 r. 
• i 

z up, s;~IJ\R~ 9}5 TY 
Z b ig°H't~~ 'li¼ f\n at 
Główny Specjaf,jsta 

·w \\"-.;dziale Rolnichva 
i Ochrony Środo,viska 


